

## Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto

MANOR<sup>®</sup>

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Di Bennardo bruschette, 180 g	Di Bennardo bruschette, 180 g	Di Bennardo bruschette, 180 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	Aperitifgebäck	Biscuits apéritifs	Biscotti da aperitivo
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>	Italien	Italie	Italia
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	WEIZENmehl, natives Olivenöl extra, Hefe, Oregano, Salz, Wasser. Kann Spuren von NÜSSE, SESAME, MILCH und EIER enthalten.	Farine de BLÉ, huile d'olive extra vierge, levure, origan, sel, eau. Peut contenir des traces de NOIX, SÉSAME, LAIT et ŒUFS.	Farina di GRANO, olio extravergine di oliva, lievito, origano, sale, acqua. Può contenere tracce di NOCCIOLE, SESAMO, LATTE e UOVA.
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>		Energie/Énergie/Energia in kj / kcal Fett/Lipides/Grassi in g davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g Eiweiss/Protéines/Proteine in g Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>	Kühl und trocken lagern.	Conserver au frais et au sec.	Conservare in un luogo fresco e asciutto.
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.% Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		

## Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto

MANOR

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Lamole panrustici Olivenöl, 250 g	Lamole Panrustici huile d'olive, 250 g	Lamole panrustici olio d'oliva, 250 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	Klassische Brotsticks mit Olivenöl 8,5%	Bâtonnet de pain type "0" à l'huile d'olive 8,5%.	Grissino tipo "0" all'olio d'oliva 8,5%
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>	Italien	Italie	Italia
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	WEIZENMEHL Typ "0", Olivenöl (8,3%), Salz, Hefe (Saccharomyces Cerevisiae), WEIZENmalzmehl. Kann Spuren von SESAM und SOJA enthalten.	Farine de BLE tendre de type "0", huile d'olive (8,3%), sel, levure (Saccharomyces Cerevisiae), farine de BLÉ MALTÉ. Peut contenir des traces de graines de SÉSAME et de SOY.	Farina di GRANO TENERO tipo "0", olio di oliva (8,3%), sale, lievito (Saccharomyces Cerevisiae), farina di FRUMENTO maltato. Può contenere tracce di semi di SESAMO e SOIA.
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>		1745 / 414 Energie/Énergie/Energia in kj / kcal 8.3 Fett/Lipides/Grassi in g 1.3 davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g 72 Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g 1.8 davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g 3.4 Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g 11 Eiweiss/Protéines/Proteine in g 1.9 Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>			
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.% Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		

## Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto

MANOR

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	San Nicasio Chips Himalayasalz, 150 g	San Nicasio chips Himalaya sel, 150 g	San Nicasio chips Himalaya sale, 150 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	Kartoffelchips (gesalzen)	Chips de pommes de terre (salées)	Patatine (salate)
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>	Spanien	Espagne	Spagna
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	Kartoffeln, natives Olivenöl extra (40%) und rosa Himalaya-Salz (0,8%).	Pommes de terre, huile d'olive extra vierge (40%) et sel rose de l'Himalaya (0,8%).	Patate, olio extravergine di oliva (40%) e sale rosa dell'Himalaya (0,8%).
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>		2377 / 571 Energie/Énergie/Energia in kj / kcal 40 Fett/Lipides/Grassi in g 6.1 davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g 44 Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g 0 davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g 7.8 Eiweiss/Protéines/Proteine in g 0.75 Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>			
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.% Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		

## Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto

MANOR

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Dumet Oliven Hojiblanca" geschwärtzt, entsteint, 150 g	Dumet olives noires dénoyautées, 150 g	Dumet olive nere snocciolate, 150 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	Oliven geschwärtzt, entsteint	Olives noircies, dénoyautées	Olive annerite, snocciolate
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>	Spanien	Espagne	Spagna
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	Oliven (Spanien), Meersalz, Rapsöl, Stabilisator: Eisen-II-gluconat (E 579)	Olives (Espagne), sel marin, huile de colza, stabilisant : gluconate ferreux (E 579)	Olive (Spagna), sale marino, olio di colza, stabilizzante: gluconato di ferro II (E 579)
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>		<p>503 / 122 Energie/Énergie/Energia in kj / kcal</p> <p>13.2 Fett/Lipides/Grassi in g</p> <p>2.2 davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g</p> <p>Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g</p> <p>davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g</p> <p>3 Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g</p> <p>0.5 Eiweiss/Protéines/Proteine in g</p> <p>1.77 Salz/Sel/sale in g</p>	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>	Genussfertig. Ohne Kühlung haltbar! Diese Oliven wurden maschinell entsteint und können gelegentlich einen Kern oder Kernfragmente enthalten. Verpackt unter Schutzatmosphäre. Nach dem Öffnen, kühl lagern und rasch konsumieren bzw. weiterverarbeiten.	Prêt à être consommé. Se conserve sans réfrigération ! Ces olives ont été dénoyautées mécaniquement et peuvent parfois contenir un noyau ou des fragments de noyau. Conditionnées sous atmosphère protectrice. Après ouverture, à conserver au frais et à consommer ou à transformer rapidement.	Pronto da mangiare. Si conservano senza refrigerazione! Queste olive sono state denocciolate a macchina e possono contenere occasionalmente un nocciolo o frammenti di nocciolo. Confezionate in atmosfera protettiva. Una volta aperte, conservare in un luogo fresco e consumare o trasformare rapidamente.
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.% Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		

## Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto

MANOR

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Cruscana Tomaten Aubergine, 100 g	Cruscana tomate aubergine, 100 g	Cruscana pomodoro melanzana, 100 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	Tapenade aus getrockneten Tomaten und Aubergine	Tapenade de tomates séchées et d'aubergine	Tapenade di pomodori secchi e melanzane
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>	Frankreich	France	Francia
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	Rehydrierte getrocknete Tomaten 22% (getrocknete Tomaten, Wasser, Knoblauch), Olivenöl, Sahnewasser (Milchcreme, Streckmittel: Carrageen), gegrillte Auberginen 12%, Auberginenpüree 6.2% (gegrilltes Auberginenfleisch, Salz, Zitronensaft), zerkleinerte geschälte Tomaten 6% (Tomaten, Tomatensaft, Säuerungsmittel: Clique-Säure), Lomalkonzentrat 6%, Knoblauch, Salz, Alkoholessig, Petersilie, Oregano, Verdickungsmittel Xaninan-Gummi, Zitronensaftkonzentrat. Dieses Produkt kann Spuren von KRUSTENTIEREN, FISCH, EIERN, SENF und SULFTEN enthalten.	Tomates séchées réhydratées 22% (tomates séchées, eau, se), huile d'olive, eau creme (crème de lait, stabilisant: carraghénanes), aubergines grillées 12%, purée d'aubergines 6.2% (puipe d'aubergines grillées, sel, jus de citron), tomates pelées concassées 6% (tomates, jus de tomates, acidifiant: acide clique), concentré de lomale 6%, ail, sel, vinaigre dalcool, persil, origan, epaississant gomme xaninane, jus concentre de citron. Ce produit peut contenir des traces de CRUSTACÉS, POISSONS, CEUFS, MOUTARDE, SULFTES.	Pomodori secchi reidratati 22% (pomodori secchi, acqua, se), olio d'oliva, crema d'acqua (crema d'aglio, sostanza: carragenina), melanzane grigliate 12%, purea di melanzane 6.2% (polpa di melanzane grigliate, sale, succo di limone), pomodori pelati schiacciati 6% (pomodori, succo di pomodoro, acidificante: acido citrico), concentrato di lomale 6%, aglio, sale, aceto di alcol, prezzemolo, origano, addensante gomma xaninan, succo di limone concentrato. Questo prodotto può contenere tracce di CRUSTACEI, PESCE, UOVA, MOSTO, SOLFITI.
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>	795 / 193 18 4.4 4.9 4.3 3.1 2.1 2	Energie/Énergie/Energia in kj / kcal Fett/Lipides/Grassi in g davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g Eiweiss/Protéines/Proteine in g Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen.	Après ouverture, conserver au réfrigérateur et consommer dans les deux jours.	Una volta aperto, conservare in frigorifero e consumare entro due giorni.
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol. % Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		

## Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto

MANOR<sup>®</sup>

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Cruscana schwarze Tapenade, 100 g	Cruscana tapenade noire, 100 g	Cruscana tapenade nera, 100 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	Tapenade aus schwarzen Oliven	Tapenade d'olives noires	Tapenade di olive nere
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>	Frankreich	France	Francia
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	Schwarze Oliven* 91% (schwarze Oliven und schwarze Oliven à la Greoque, Wasser, Salz), Kapern 4,5% (Kapern, Salz, Wasser, Branntweinessig), Olivenöl, Sardellenpaste 1,8% (Engraulis spp (Fisch), Salz). Zitronensaftkonzentrat, Knoblauch, Kräuter der Provence, Pfeffer. * Herkunft: Spanien - Marokko. Dieses Produkt kann Stücke von Kernen enthalten. Dieses Produkt kann Spuren von enthalten: KRUSTENTIERE, EIER, MILCHPRODUKTE, SENF, SULFITE.	Olives noires* 91% (olives noires et olives noires à la greoque, eau, sel), câpres 4,5% (câpres, sel, eau, vinaigre d'alcool), huile d'olive, pâte d'anchois 1,8% (Engraulis spp (poisson), sel). jus concentré de citron, ail, herbes de Provence, poivre. * Origine : Espagne - Maroc. Ce produit peut contenir des brisures de NOYAUX. Ce produit peut contenir des traces de: CRUSTACÉS, EUFS, PRODUITS LATIERS, MOUTARDE, SULFITES.	Olive nere* 91% (olive nere e olive nere alla greca, acqua, sale), capperi 4,5% (capperi, sale, acqua, aceto di alcool), olio d'oliva, pasta di acciughe 1,8% (Engraulis spp (pesce), sale). succo di limone concentrato, aglio, erbe provenzali, pepe. * Origine: Spagna - Marocco. Questo prodotto può contenere NOCCIOLI ROTTI. Questo prodotto può contenere tracce di: CROSTACEI, UOVA, LATTICINI, SENAPE, SOLFITI.
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>	529 / 129 13 2 0.3 <0.1 4.2 1.2 2.9	Energie/Énergie/Energia in kj / kcal Fett/Lipides/Grassi in g davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g Eiweiss/Protéines/Proteine in g Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen.	Après ouverture, conserver au réfrigérateur et consommer dans les deux jours.	Una volta aperto, conservare in frigorifero e consumare entro due giorni.
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.% Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		

## Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto

MANOR<sup>®</sup>

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Nobs Cashew mit Curry, 120 g	Nobs noix de cajou au curry, 120 g	Nobs noix de cajou au curry, 120 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	Cashewnüsse mit Curry	Noix de Cajou au Curry	Anacardi al curry
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>			
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	CASHEWKERNE 98,3% (Indien), Curry 0,5% (enthält SENF), Salz, Überzugsmittel: Gummi arabicum. Kann Spuren anderer NÜSSE/ERDNÜSSE enthalten	NOIX DE CAJOU 98,3% (Inde), curry 0,5% (contient de la MOUTARDE), sel, agent d'enrobage: gomme arabique. Peut contenir des traces d'autres NOIX/D'ARACHIDES.	NOCCIOLE DI CUCUMBO 98,3% (India), curry 0,5% (contiene MUSTARD), sale, agente di rivestimento: gomma arabica. MUSTARD), sale, agente di rivestimento: gomma arabica. Può contenere tracce di altri NOCI/ARACHIDI.
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>		2433 / 582 Energie/Énergie/Energia in kj / kcal 43 Fett/Lipides/Grassi in g 10.4 davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g 31.6 Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g 7.9 davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g 3.8 Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g 17.2 Eiweiss/Protéines/Proteine in g 1.02 Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>	Trocken und lichtgeschützt aufbewahren	À conserver au sec et à l'abri de la lumière	Conservare in un luogo asciutto e al riparo dalla luce.
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.% Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		

**Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto**

**MANOR**

Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe Nom du produit et indication de la quantité Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Nobs Mandeln und Cashew Piment d'Espelette, 120 g	Nobs amandes et cajou poivre espelette, 120 g	Nobs mandorle e anacardi pepe espelette, 120 g
<b>Sachbezeichnung Dénomination spécifique Denominazione specifica</b>	MANDELN & CASHEW mit Piment d'Espelette	AMANDES & CAJOU au piment d'Espelette	MANDORLA E ANACARDI con peperoncino Espelette
<b>Produktionsland Pays de production Paese di produzione</b>			
<b>Zutaten (ALLERGENE) Ingrédients (ALLERGENE) Ingredienti (ALLERGENE)</b>	MANDELN 49% (Spanien), CASHEW-KERNE 49% (Indien), Piment d'Espelette 0,7%, Salz, Überzugsmittel: Gummi arabicum. Kann Spuren anderer NÜSSE/ERDNÜSSE enthalten	AMANDES 49% (Espagne), NOIX DE CAJOU 49% (Inde), piment d'Espelette 0,7%, sel, agent d'enrobage: gomme arabique. Peut contenir des traces d'autres NOIX/D'ARACHIDES.	MANDORLE 49% (Spagna), NOCCIOLE CAJOU 49% (India), pepe di Espelette. Peperoncino di Espelette 0,7%, sale, agente di rivestimento: gomma arabica. Può contenere tracce di altri NOCI/ARACHIDI.
<b>Nährwerte pro 100 g/ml Valeurs nutritives pour 100g/ml Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>	2485 / 594 46.3 8 26 4.6 7.3 18.5 1.03	Energie/Énergie/Energia in kj / kcal Fett/Lipides/Grassi in g davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g Eiweiss/Protéines/Proteine in g Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise Stockage / Utilisation Conservazione / istruzioni per l'uso</b>	Trocken und lichtgeschützt aufbewahren	À conserver au sec et à l'abri de la lumière	Conservare in un luogo asciutto e al riparo dalla luce.
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.% Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. % Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>			
<b>Inverkehrbringer Distributeur Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		



**Produktinformation - Informations du produit - Informazioni sul prodotto**



Informationen Informations Informazioni	DEUTSCH	FRANCAIS	ITALIANO
<b>Produktbezeichnung und Mengenangabe</b> <b>Nom du produit et indication de la quantité</b> <b>Nome prodotto e indicazione della quantità</b>	Pronol Prosecco Brut, 75 cl	Pronol Prosecco Brut, 75 cl	Pronol Prosecco Brut, 75 cl
<b>Sachbezeichnung</b> <b>Dénomination spécifique</b> <b>Denominazione specifica</b>	Schaumwein	Vin mousseux	Spumante
<b>Produktionsland</b> <b>Pays de production</b> <b>Paese di produzione</b>	Veneto, Italien	Veneto, Italia	Veneto, Italia
<b>Zutaten (ALLERGENE)</b> <b>Ingrédients (ALLERGENE)</b> <b>Ingredienti (ALLERGENE)</b>	Enthält SULFITE.	Contient des SULFITES.	Contiene SOLFITO.
<b>Nährwerte pro 100 g/ml</b> <b>Valeurs nutritives pour 100g/ml</b> <b>Valori nutrizionali per 100 g/ml</b>		Energie/Énergie/Energia in kj / kcal Fett/Lipides/Grassi in g davon gesättigte Fettsäuren/dont acides gras saturés/di cui acidi grassi saturi in g Kohlenhydrate/Glucides/Carboidrati in g davon Zucker/dont sucres/di cui zuccheri in g Ballaststoffe/Fibres alimentaires/Fibrealimentari in g Eiweiss/Protéines/Proteine in g Salz/Sel/sale in g	
<b>Lagerung / Verwendungshinweise</b> <b>Stockage / Utilisation</b> <b>Conservazione / istruzioni per l'uso</b>			
<b>Alkoholgehalt, wenn &gt; 1.2. Vol.%</b> <b>Taux d'alcool, si &gt; 1.2 vol. %</b> <b>Gradazione alcolica, quando &gt; 1.2 vol %</b>	11%	11%	11%
<b>Inverkehrbringer</b> <b>Distributeur</b> <b>Distributore</b>	Manor AG Rebgasse 34, CH-4005 Basel Tel: 0848 802 805 info@manor.ch		